,TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Jl.1
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2' do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam GTADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de ABRIL de 2017, às IBI130m;n, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA x CLUBE ESPORTIVO
N' 018/17 FLAMENGO, em 19.03.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol Profissional da Série "A" - 2017.

Denúncia: Expulsão
Denunciados (s): 1) PROSPER COSTA KOFF1, Atleta Profissional do C. E. Flamengo,

incurso no Artigo 250, ~1', I do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ESPORTE CLUBE JACUIPENSE x GALÍCIA ESPORTE CLUBE, em
Nº019/17 18.03.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Expulsão.
Dennnciados (s): 1) EVERTON SILVA MOREIRA, Atleta SUB-20 do Galícia E.C., incurso

no Art. 254, ~1º, 11do CBID.

Relator: Dr. JOSÉ FERNANDO SILVA SANTOS

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - POÇOES ESPORTE CLUBE x CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, em
N'020/17 19.03.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denlmcia: Expulsão.
Dennnciados (s): 1) CLEITON DE SOUZA ALMEIDA, Atleta SUB-20 do E.C. Poções,

incurso no Art. 250, 91', I do CBJD.

Relator: Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procm'ador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lIZ
EDITAL DE CITACÃD

DA 3' COMISSÃO DlSCIPI.INAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Babia,
de acordo com o disposto no art, 47 e seus 91" e 920 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem. que as peSSOiJS físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,dia
25 de ABRIL de 2017, às I8h30min. no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nOOl, Centro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO x ESPORTE CLUBE BAHIA, em
N0023/17 26.03.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da

Série "A" - 2017,

Denúncia: EXDulsão,
Denunciados (s): 1) JOADSON DE ASSIS BISPO, Atleta Profissional do C. E, Flamengo,

incursa nos Art. 243-F e 258 do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO SALES

Procurador: Dr, LEONARDO DE CASTRO DUNHAM

PROCESSO - ATLÂNTICO ESPORTE CLUBE x ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, em
N"025/17 29,03,17 - Valida nelo Camneonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) PAULO VITOR OLIVEIRA DO SACRAMENTO, IItleta SUB-20 do

Atlãntico E.C., incurso no Art. 254, 91 º, 11 do CBJD.

Relator: Dr, JOSÉ GERALDO RIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO - ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x ESPORTE CLUBE BAHIA, em
N" 028/17 01.04.17 - Valida neJo Camneonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017,

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) SILAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA, IItleta SUB-20 do Alagoinhas

Atlético Clube, incurso no Art. 254 do CBJD,

Relator: Dr. RODRIGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr, PÉRICLES GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

ahia - TJDF IBA

,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JU
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no ar!. 47 e seus ~lQ e ~2Q do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
25 de ABRIL de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centl"O, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LEÔNICO x ALAGOINHAS ATLÉTICO
NQ 032/17 CLUBE. em 05.04.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol

SUB-20 - 2017.

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (5): 1) LEONARDO ALVES DOS SANTOS SILVA, Atleta SUB-20 do

Alagoinhas Atlético Clube, incurso no Artipo 250, ~1, I do CBID.

Relator: Dr. JOSÉ FERNANDO SILVA SANTOS

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO - ESPORTE CLUBE BAHIA x ESPORTE CLUBE VITÔRIA, em 09.04.17 -
NQ 033/17 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da Série "A"-

2017.

Denúncia: Exoulsão e Conduta do Pl,blico.
Denunciados (5): 1) TIAGO PAGNUSSA T, Atleta Profissional do E. C. Bahia, incurso no

Artigo 254 do CBJD;
2) ESPORTE CLUBE VITÓRIA, Equipe Profissional. incurso no Artigo
213, 111,~2Q do CBID.

Relator: Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃES PEREIRA IÚNIOR

PROCESSO - ESPORTE CLUBE POÇÔES x ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TEIXEIRA DE
NQ 036/17 FREITAS, em 09.04.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol

SUB-20 - 2017.

Denúncia: NÚmero reduzido de Gandulas e de Bolas.
Denunciados (5): 1) ESPORTE CLUBE POÇÕES, Equipe SUB-20, incurso no Artigo 191,

111e 191, 111do CBID.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO SALES

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

Salvador- BA, 20 de ABRIL d 017.
Roberto Almeida de Ar Újo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Fu

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.i
EPITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no arl. 47 e seus ~1ºe ~2ºdo CHJO,faz saber aos que este EDITALvirem ou
dele conhecimento tive~el11, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,dia
25 de ABRIL de 2017, às IBlI30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Pr~lçaCastro Alves. 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - GALíCIA ESPORTE CLUBE x CATUENSE FUTEBOL S/ A, em 08.04.17 -
N"037/17 Valida nela Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Exoulsões e Ausência de Policiamento.
Denunciados (5): 1) JEAN ALVES L, MEDEIRO LOPES, Atleta SUB-20 da Catuense F.

S/A, incurso no Art. 2S4-A, 11,Sl. do CBJD;
2) CAIO VICTOR DA SILVA SANTOS, Atleta SUB-20 do Galícia E. C,
incurso no Art. 254-A, 11,Sl. do CBJD;
3) VICTOR SILVA OLIVEIRA SANTOS, Atleta SUB-20 do Galícia E. C,
incurso no Art. 254, 11,Sl" do CBJD;
'I) EDVAN DE ALMEIDA MAGALlIÃES, Atleta SUB-20 do Galicia E. C,
incurso no Art. 254,11, Sl" do C8JD;
5) DANIEL DOS SANTOS FERREIRA, Atleta SU8-20 da Catuense F.
S/A, incurso no Art. 250, I, Sl. do CBJD;
6) GALíCIA ESPORTE CLUBE, Equipe SUB-20, incursa no Art. 191, 111,
do CB/D.

Relator: Dr. RODRlGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ALAGOlNHAS ATLÉTICO CLUBE x PFC - CA)AZEIRAS, em 08.04.17 -
N"03B 17 Valida elo Cam eonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e não a amento cota da Arbitra em.
Denunciados (5): 1) ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, Equipe SUB-20, incursa nos

Artigos 191, III e 191,111 do CBJD.
2) PITUAÇU FUTEBOL CLUBE. CAJAZElRAS, Equipe SUB-20, incursa
no Arti o 191, 111do CB/D.

Relator: Dr./OSÉ GERALDO RIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

F/BA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004